АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2017 года N 72

О внесении изменений в постановление Администрации Петрозаводского
городского округа от 28.08.2013 N 4428

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", частью 5 статьи 20 Федерального
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" Администрация Петрозаводского
городского округа

Постановляет:
1. Внести в Положение о плате за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях Петрозаводского городского
округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, утвержденное постановлением Администрации Петрозаводского
городского округа от 28.08.2013 N 4428, следующие изменения:

1.1. Пункт 13 раздела III после слов "продолжительное тяжёлое
заболевание" добавить словами "родителя (законного представителя)".

1.2. Пункт 13 раздела III после слов "освобождаются от родительской
платы на период три месяца." дополнить абзацем следующего содержания:

"Освобождение от родительской платы по основанию сложное социальное
положение предоставляется один раз в год. Данная льгота назначается при
условии отсутствия у заявителя долга по родительской плате за истёкший
период за исключением месяца подачи заявления.".

1.3. В пункте 19 раздела IV цифру 20 заменить цифрой 25.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.
3. Информационно-аналитическому управлению аппарата Администрации

Петрозаводского городского округа (Т.Н. Соколова) опубликовать настоящее
постановление в источнике официального опубликования муниципальных
правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Петрозаводского городского округа
И.Ю. Мирошник

http://docs.cntd.ru/document/919511766
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/919511766

Текст сверен по:
Официальная рассылка